Дуже важливим для дослідження відносин між УАПЦ та керівництвом Українського екзархату РПЦ є оригінал рукопису приватного листа патріаршого екзарха в Україні Михайла (Єрмакова) до Голови ВПЦР Михайла Мороза від 28 вересня/11 жовтня 1921 р.⁷¹ Він повідомляє про його відмову бути присутнім на соборі УАПЦ 1921 р. Цей лист було зачитано на засіданні собору від 14 жовтня.

Документація округових, районних та парафіяльних осередків УАПЦ
Більшість таких документів поділяється на протоколи (або витяги з них) засідань зборів